1974 a 1976 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – O Orçamento Plurianual de Investimentos, para o triênio 1974 a 1976, 
conforme discriminativo integrante desta Lei, fica a despesa em Cr$ 11.965.000,00 (onze 
milhões, novecentos e sessenta e cinco mil cruzeiros).

Art.  2º –  Constarão  dos  orçamentos  anuais,  dotações  correspondentes  aos 
encargos estabelecidos nesta Lei, por exercício.

Parágrafo Único – Não atingidos, no exercício, os limites parciais estabelecidos no 
quadro discriminativo anexo a esta Lei, as parcelas passarão a constituir recursos para o